[image: image1.emf]
СОВЕТ Нововеличковского

сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 20.07.2017

     № 206-44/3

станица Нововеличковская

О принятии в муниципальную собственность Нововеличковского

сельского поселения кладбища ст. Воронцовской
В соответствии со ст. 14, 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 22.12.1993 г. № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 04.02.2004 № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 07.04.2011 № 155-15/2, Генеральным планом Нововеличковского сельского поселения, утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения от 11.11.2011 № 195-21/2, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района  р е ш и л:
1.
Принять в муниципальную собственность Нововеличковского сельского поселения Динского района объект недвижимости: кладбище ст. Воронцовской, балансовой стоимостью 1 (один) руб.
2.
Администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Кова) внести изменения в реестр муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района, находящегося в муниципальной казне.
3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района по вопросам ЖКХ и благоустройству.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета Нововеличковского

сельского поселения

      В.А. Габлая

Глава Нововеличковского сельского поселения

      С.М. Кова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
В соответствии со статьями 14, 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» к полномочиям органов местного самоуправления сельских поселений относятся полномочия по организации в границах сельского поселения теплоснабжения только населения.
Согласно Закона Краснодарского края 28.07.2006 № 1096-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Динской район, между вновь образованными сельскими поселениями и муниципальным образованием Динской район, в состав которого они входят» в муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района значатся следующие объекты недвижимости:
- здание котельной № 37, расположенное по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Воронцовская, ул. Пушкина, 20а;
- здание котельной № 36, расположенное по адресу: Краснодарский край, Динской район, пос. Найдорф, ул. Центральная, 9а;

- здание котельной № 34, расположенное по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Братская, 10г;

- котельная установка контейнерного типа № 31, расположенная по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 30г;

- производственная мастерская СШ № 30, расположенная по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Демьяна Бедного, 31.

Данные котельные, кроме жилых многоквартирных домов, отапливают больницу, средние школы № 30, № 39, школу-интернат, музыкальную школу, ФАП, Дом культуры, детские сады и прочих потребителей.
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» полномочия по организации теплоснабжения социально значимых объектов относятся к полномочиям органов местного самоуправления муниципальных районов.
В связи с чем полномочия по организации теплоснабжения предлагается передать муниципальному образованию Динской район.